
 
 

 

PORTARIA Nº 1042 de 08 de abril de 2025 
 

“Designa o servidor Eliton Antonio Alexandre e dá outras 

providências.” 

 

LUCAS SOARES ELEODORO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO 

DE ESGOTO E ÁGUA DE GUAÍRA - DEAGUA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Fica designado o servidor ELITON ANTONIO ALEXANDRE, 

Motorista – Padrão 10, para, a partir de 09/04/2025, exercer o cargo de Engenheiro Civil – 

Padrão 20, Nível I-A - do Departamento de Obras,  fazendo jus à diferença de vencimentos, em 

substituição à titular Aline Monteiro dos Santos, enquanto esta estiver afastada, com fundamento 

nos artigos 45, 46, 47 e 48 da Lei Complementar Municipal n° 2.040/02 e suas alterações. 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Departamento de Esgoto e Água de Guaíra, 08 de abril de 2025. 

 

 

 

 

Lucas Soares Eleodoro 
Diretor do DEAGUA 

 

Publicada, registrada e afixada no átrio do Departamento de Esgoto e 

Água de Guaíra - DEAGUA, na data supra. 

 


